令 和 ４ 年 7 月 2 2 日

ＰＴＡ会員 様

延 岡 市 立 北 方 学 園

ＰＴＡ会長  川上 忠頼

ＰＴＡ環境整備部長  佐藤 祐輔

令和４年度 第２回ＰＴＡ奉仕作業について（お知らせ）

盛夏の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察申し上げます。

さて、本年度 第２回目のＰＴＡ奉仕作業を下記のとおり計画いたしました。何かとご多用のことと

は存じますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

1. 日  時 ： 令和４年８月２１日（日） ７：００～９：００（小雨決行・雨天延期）

※ 延期の場合は、令和４年８月２８日（日） ７：００～９：００

※ 延期の場合、８月２０日（土）１７：００までに安心メールにて連絡します。

2. 参加対象 ： 小１～中３の保護者、教職員

※ 年２回（体育祭前・８月）のうち、１回以上の参加をお願いいたします。

※ 参加者の密を避けるために、児童生徒の参加はありません。

3. 場  所 ： 北方学園校舎、運動場 ほか

4. 作業内容 ： 校舎周辺の草刈り、樹木の剪定等

5. 準 備 物 （私物については、必ず記名をお願いします。）

・軽トラックや２ｔトラック、４ｔトラック、重機等をお持ちの方は、ぜひご協力を！

・草刈り機 ・ヘッジトリマー ・鎌 ・除草道具 ・脚立 ・剪定ばさみ ・スコップ

・火ばさみ ・帽子 ・軍手 ・タオル ・水筒（飲み物は各自でご用意ください。）

６．そ の 他

 ◯ 新型コロナウィルス感染症予防対策として、開始時・終了時に全体集合しての会は行いません。

  受付(学校玄関前)後、各自で、運動場の草取りや校舎周辺の草刈り、樹木の剪定等を始めてくださ

い。終了時は放送の指示で各自、終了・解散してください。

○ 草刈り機等の燃料（混合油）は、学校で準備します。

○ 保護者駐車場は、旧北方小学校校舎周辺をご利用ください。

○ 大雨等の荒天により開催が難しい場合は、安心メールにて連絡します。

○ 作業分担の計画を立てる関係で人数の把握をします。７月２８日（木）までに下記「参加連絡票」

を提出してください。

○ 受付の際、お茶（ペットボトル）を配付します。

第 ２ 回 Ｐ Ｔ Ａ 奉 仕 作 業   「 参 加 連 絡 票 」

□ ８月 ２１日（日） ：    参  加   ・   不 参 加

□ ８月 ２８日（日） ：    参  加   ・   不 参 加    ※ 延期の場合

（長子学年）

小・中     年

（長子児童生徒氏名）  （参加者氏名）

【 ７月２８日（木）しめ切り  保護者 → 学級担任 → 小学校教頭 】

切り取り